
元公埼理第 329号 

令和元年 9年 25日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

 会 長      南本 浩之 

南部ブロック理事  髙宮 尚之 

     さいたまエリア長  宇野  潤 

（公文書番号にて公印省略） 

 

令和元年度南部ブロックさいたまエリア 情報交換会 開催のご案内 

テーマ：『中堅者のスキル・キャリアアップのための情報交換会』 

～今後どのように働きたいですか～ 
 

拝啓 時下 会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当会の活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。このたび、中堅層の

会員を対象とした、情報交換会を企画いたしました。「中堅」は、経験年数が増加するにつれ、自身の診

療におけるスキルアップや、部門内において、リーダーシップを求められることが増える等、悩みが多

様化してくる時期かと思います。今回はスキルアップ・キャリアアップの 1つの例として、認定理学療

法士やその他の業務に関連する資格について、リーダーや管理者として必要と思われる能力とその習得

方法について、取得者や経験者を交えた情報交換を行いたいと思います。皆様の今後の成長や顔の見え

る関係づくりの一助となりましたら幸いです。また同日同会場にて、交流会も企画しております。情報交換

会と合わせ、皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

１．日 時：令和 1年 11月 8日（金）19：00～20：15 ※同日同会場で交流会も開催予定です。  

２．会 場：市民会館おおみや 第 3、4集会室 （さいたま市大宮区下町 3-47-8） 

※アクセスは下記ご参照下さい。  

３．テーマ：中堅者のスキル・キャリアアップのための情報交換会 ～今後どのように働きたいですか～ 

４．内 容：①業務に関連する資格に関して、取得者からの情報提供とそれを元にした情報交換 

      ②役職者や管理者に必要と感じる能力やその習得方法について、経験者からの情報提供とそ

れを元にした情報交換 

５．定 員：50名 

６．対 象：当会会員または埼玉県内の中堅理学療法士  

（中堅という表現について：経験年数４年目以降の方を想定していますが、年数による参

加制限はありません）  

７．参加費：無料 

 

 

 

 



８．申込み方法 

下記申し込みフォーム、または右記 QRコードより、お申し込みください。（公社）埼玉県理学療法士

会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研修会一覧 からも申し込み可能です。 

 

申込みフォーム：https://ssl.form-mailer.jp/fms/db311d32634150  

 

※申し込み受付メールについて 

フォーム送信後、申し込み受付メールを返信します。saitamashipt.east2018@gmail.comからのメー

ルが受信できるように設定をお願い致します。返信がない場合はメールアドレスの入力に不備があっ

たか、メール受信の設定による受信拒否が考えられます。お手数ですが、設定をご確認の上、再度お

申し込みをお願い致します。 

※申し込みの注意事項 

・応募多数の場合は、事前に締め切らせていただきたく場合がございます。 

・申し込み後キャンセルされる場合は必ずご連絡をお願いします。無断キャンセルの場合は今後の当

士会主催の研修会参加を制限させていただく場合がございます。    

９．申し込み期間： 

令和 1 年 10月 2日（月）9：00 ～ 11 月 1 日（金）18：00 まで 

【お問い合わせ】  

（公社）埼玉県理学療法士会 南部ブロックさいたまエリア 情報交換会 事務局 飯田拓也 

Email：saitamashipt.east2018@gmail.com  ※お電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

 

≪アクセス≫ 

電車でお越しの方 

    【大宮駅をご利用の場合】 

    ＪＲ線・ニューシャトルほか 大宮駅東口より徒歩 15分 

    【大宮駅東口からバスをご利用の場合】 

    ＜東武バス＞ 

    2番乗場「さいたま市立病院」「さいたま新都心駅東口」行き 

    「大宮区役所」下車 徒歩 2分  

    【さいたま新都心駅をご利用の場合】 

    ＪＲ京浜東北線ほか さいたま新都心駅東口下車徒歩 17分 

※なるべく公共交通機関をご利用ください。 

 

 

 

以上 

mailto:saitamashipt.east2018@gmail.com
mailto:saitamashipt.east2018@gmail.com

